ИСИЛЬКУЛЬСКАЯ МЕЖРАЙОННАЯ ПРОКУРАТУРА ИНФОРМИРУЕТ

Здравоохранение

Приказом Минздрава России от 28.02.2024 № 91н
«О внесении изменений в порядок проведения диспансерного наблюдения за
взрослыми, утвержденный приказом Министерства здравоохранения
Российской Федерации от 15 марта 2022 г. № 168н»
в Порядке проведения диспансерного наблюдения за взрослыми закреплены
положения о диспансерном наблюдении работающих граждан

Установлено, что работодатель вправе организовать диспансерное
наблюдение в отношении работников, а работающие застрахованные лица
вправе пройти диспансерное наблюдение по месту работы в соответствии с
программой государственных гарантий бесплатного оказания гражданам
медицинской помощи на соответствующий год и плановый период.

Настоящий приказ вступает в силу со дня, следующего за днем его
официального опубликования, и действует до 1 сентября 2028 года